
                                  CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MEDIANEIRA PR 

cmas@medianeira.pr.gov.br 
Avenida José Callegari, nº647, 4º andar, bairro Ipê – Fone: (45) 3264-8694 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 08/2023 

 

SÚMULA: APROVA O SALDO REMANESCENTE DA PROGRAMAÇÃO Nº 

411580420200001, CONFORME RESOLUÇÃO Nº02/2020 DE 23/03/2020, EM 

FAVOR DA SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR, PARA ESTRUTURAR A 

REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, 

PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, Estado do Paraná, embasado 

pela Lei nº 8742 de 01/12/93 e Lei Municipal nº 228/2011 no uso de suas atribuições 

legais e, 

 

Considerando a deliberação em plenária ordinária realizada em 11 de Abril de 

2023; 

 

RESOLVE:   

 

Art.1º - Aprovar o saldo remanescente da Programação nº 411580420200001, 

conforme Resolução nº 02/2020 de 23/03/2020, em favor da Sociedade Filantrópica 

Semear, para estruturar a rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social – 

SUAS, para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e 

Adolescentes.  

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Medianeira, 11/04/2023.  

 

 

Viviane Cristine Bomfim Birao 

Vice Presidente do CMAS 

Gestão 2021/2023 

 



                                  CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MEDIANEIRA PR 

cmas@medianeira.pr.gov.br 
Avenida José Callegari, nº467, 4º andar, bairro Ipê – Fone: (45) 3264-8694 

 

 

 

Planilha de Itens   

ITEM Quantidade 

Bebedouro 1 

Aparelho de Ar Condicionado 1 

Batedeira 1 

Cafeteira 1 

Celular/Smartphone 2 

Chapa para lanches 1 

Espremedor de frutas 1 

Geladeira/Refrigerador  1 

Home Theater 1 

Lavadora de Alta Pressão 1 

Liquidificador 1 

Maquina de Moer Carne  industrial 1 

Sanduicheira 1 

Microcomputador 4 

Monitor 15 

Clarinete   2 

Contra baixo 1 

Flauta  1 

SAXOFANE 2 

Cama Elástica  1 

Escada de Aluminio 2 

Carro de limpeza 2 

 Total 44 

 


